PATROL. GR. LXXXII.

A famulorum suorum vires ostenderet. Iterumque
 surrexit, et ille contra renitens iterum obmutuit,
 atque hoc modo ad horam usque nonam res proces-
 sit. Postea vero, cum ardentes Domino et inten-
 tiores preces obtulisset, surgens, sceleratumque
 compellans, « Non Petrus, ait, tibi imperat, sed
 Petri Deus; quare illius adactus potentia responde. »
 Reveritus est nefarius, impudens licet, sancti viri
 modestiam, magna que voce exclamans: « In Ama-
 no, inquit, monte versor; hunc autem aquam in
 via e fonte haurientem et bibentem cum vidissem,
 in eo mihi domicilium constituere volui. — At
 egredere, ait homo Dei, tibi hoc illo imperante,
 qui pro orbe terrarum suffixus est cruci. » Audiit
 ille et fugit, nutricique liber a furore redditus est
 B agricola. Alias id genus innumeras de beata illa
 anima narrationes habens, plurimas prætermittam,
 multorum metuens infirmitati, qui in seipsis in-
 tuentes, sanctorum virarum miraculis fidem negant,
 unumque et alterum ubi exposuero, ad alium
 athletam progrediar.

ἀφορῶντες, ταῖς τῶν θεῶν ἀνδρῶν ἀπιστοῦσι θαυ-
 ἀγωνιστὴν μεταθήσομαι.

Vir erat libidinosus, militum olim magister:
 puella autem quædam nondum nupta, sed nubi-
 lis, quæ sub ejus erat dominio, matre relicta et
 suis, ad gynæceum quoddam se contulit, in quo
 cæstus erat athletarum. Decertant enim etiam femi-
 næ, quemadmodum viri, et in stadium virtutis
 descendunt. Hujus cognita fuga, magister matrem
 C flagris cecidit, et 1193 vincetam suspendit, nec
 vinculis prius exemit, quam religiosarum mu-
 lierum habitaculum ostendit. Illinc ergo, furori
 obsequens, puellam rapuit, et domum suam perdu-
 xit, sperans infelix se libidinem suam expleturum.
 Sed qui Pharaonem magnis et gravibus suppliciis
 affecit propter Saram Abraham conjugem, et intac-
 tam servavit continentem; qui et Sodomitas cæci-
 tate perstrinxit, cum adversus corporis expertes,
 tanquam in hospites insanire conarentur, idem
 hujus quoque oculis caliginem offundens, fecit ut
 præda meditis ex retribus elaboretur: ita ut ille qui-
 dem thalamum intraret, hæc vero, quæ intus cus-
 todiebatur, subito evolare, eoque frustrato expe-
 D titum sibi contubernium repeteret. Quare agnoscens
 vecors, se illam quæ divinum Sponsum prætulera
 vincere non posse, quiescere coactus est, nec am-
 plius eam persequi, quæ capta cum esset per di-
 vinam potentiam evaserat. Hæc ipsa procedente
 tempore gravem in morbum incidit (et cancer mor-
 bus hic erat), mamillaque intumescente dolor pariter
 incresecebat. Sed cum doloris maxima vis erat, ma-
 gnum Petrum invocabat, aiebatque, simul ac sacra
 illa vox auribus insonuerat, totum illum dolorem
 sedari solere, nullumque ex eo molestem sensum
 residere. Unde frequentius illum quoque accersens
 consolatione fruebatur. Affirmabat enim, quo
 tempore præsens aderat, omnes prorsus dolores
 abscessisse. Verum illam quidem post talia certa-

mina ex hac vita excedentem victoriæ laudibus prosecutus est. Rursus vero matrem meam, post partum quo me enixa est morti proximam, nutrizis **1194** precibus exoratus, adveniens e mortis faucibus eripuit. Decumbebat enim medicis, ut ferunt, desperantibus, lugentibus domesticis, et obitum præstolantibus, clausis oculis magna cum febre conflictans, familiarium neminem agnoscens. Ut autem advenit ille, qui apostolicum nomen gerebat et gratiam, et « Pax tibi, filia » dixit (hæc enim ejus erat salutatio), confestim palpebras reserasse dicitur, et in illum fixis oculis aspexisse, benedictionisque fructum postulasse. Postquam ululavit feminarum chorus (mista enim cum dolore animi lætitia clamorem illi expresserat), præcepit vir divinus ut orarent cum ipso universæ. Sic enim salutem recepit dicebat Tabitham, viduis lacrymantibus et magno Petro illarum Deo lacryma offerente^d. Orarunt, ut jusserrat, et adeptæ sunt ut prædixit. Finita enim oratione, sinem quoque morbus accepit : sudorque mox undique profluens ardorem illum exstinxit, et apparuere indicia sanitatis. Hæc nostris etiam temporibus miracula per famulos suos facit Dominus. Hujus quoque, sicut beatissimi Pauli, vestimenta operabantur^e : quod quidem non exaggerationis alicujus studio posui, sed veritatis fretus testimonio. Nam zona sua bifariam divisa, lata quippe et longa erat, crasso e lino contexta, parte una lumbos suos cinxit, altera meos. Hanc mater ægrotanti mihi sæpe imponens, **1195** sæpe etiam patri, morbum depulit, eodemque ad sanitatem ipsa etiam persæpe usa est remedio. Sed et amicorum permulti hoc scientes, zonam ad ægros sublevandos identidem accipiebant, et gratiæ illius vim ubique declarabat. Quo illam modo cum quidam obtinisset, eos qui dederant ingratus erga beneficos illa privavit : atque ita nos dono isto spoliati sumus. Sic ille cum resplendisset, et Antiochiam radiis suis illustrasset, certaminum linem nactus est, repositam victoriæ coronam expectans. Ego vero quam ab eo benedictionem dum superstes esset consecutus sum, eadem in nunc etiam frui liceat obsecrans, huic quoque narrationi finem imponam.

Ὅστω λάμψας, καὶ τὴν Ἀντιόχου ταῖς ἀκτίσι φωτίσας, ἔξω τῶν ἀγῶνων ἐγένετο, τὸν ἀποκαίμενον τοῖς νικηφόροις στέφανον ἀναμένων. Ἐγὼ δὲ ἥς περιόντος ἀπήλασα εὐλογίας, ταύτης καὶ νῦν ἀπολαῦσαι καθικετεύσας, πέρας ἐπιθήσω καὶ τῷδε τῷ διηγήματι.

X. — THEODOSIUS.

Rhosus Cilicum urbs est, ad dextram iis qui Ciliciæ sinum ingrediuntur. Hujus ad ortum et meridiem mons est altus, spatiosus et umbrosus, qui et seras quoque agrestes in silvis alit. In hac saltum quemdam ad mare vergentem nactus, magnus celeberrimusque Theodosius, parva sibi